
Российская Федерация 

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 т № 16

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 52 

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально -  экономическое 

развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский
Самарской области на 2022 -  2024 годы»

(в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.01-2022 года № 6, от
14.02.2022 года №10)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 

муниципальной программы «Социально -  экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -  2024 годы», 

утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 52, Администрация 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально -  
экономическое развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский



Самарской области на 2022 - 2024 годы», утвержденную Постановлением Администр 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 
30 декабря 2021 года № 52:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально -  экономическое развитие сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области.на 2022 - 2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осйновка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021' года № 52, в паспорте 
муниципальной программы «Социально -  экономическое развитие сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» 
(далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объем финансирования программы на 2022-2024 годы:
2022 год 6 648 057 руб.76 коп.
2023 год 5 886 686 руб.00 коп.
2024 год 5 864 225 руб.00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

Объемы и 
источники 
финансирования

1.2. В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -  
2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 52, в 4 
Подпрограмме «М одернизация и развитие автомобильных дорог общ его пользования местного значения в 
сельском поселении Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024  
годы» (Далее -  Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «М одернизация и развитие автомобильных 
дорог общ его пользования местного значения в сельском поселении Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следую щ ей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
1 795 105 руб. 52 коп.

2022 год -  844 335 рублей 52 коп.;
2023 год -  479 230 рубля 00 коп.;
2024 год -  471 540 рублей 00 коп.

1.3. В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -  
2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года №  52, в 4 
Подпрограмме «М одернизация и развитие автомобильных дорог общ его пользования местного значения в



✓  сельском поселении Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024  
годы», в разделе 4 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие реализацию Подпрограммы», 
«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следую щ ей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник

финансирования
Планируемое значение ( руб., коп.)

2022г 2023 г 2024 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении
-  за счет средств местного бю дж ета

Расходы на содержания 
дорожного фонда

Местный бю дж ет 0 0 0

Эбластной бю дж ет 0 0 0

Федеральный бю джет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении  
-  за счет софинансирования денежных средств федерального, областного и местного

бю джетов
Расходы на содержание 
дорожного фонда- выполнение 
ремонтных работ автомобильной  
дороги в сельском поселении

Местный бю джет 0 0 0

Эбластной бю дж ет 0 0 0

Федеральный бю дж ет 0 0 0

ИТОГО. 0 0 0

3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении  
за счет денежны х средств, поступающ их от акцизов по подакцизным товарам

(продукции)
Расходы на содержания  
дорожного фонда за счет  
денежных средств, поступающ их  
от акцизов по подакцизным  
товарам (продукции).

Местный бю дж ет 844 335,52 479 230,00 471 540,00

Областной бю дж ет 0 0 0

Федеральный бю джет 0 0 0

ИТОГО 844 335,52 479 230,00 471 540,00

4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении  
за счет денежны х средств, поступающ их от акцизов по подакцизным товарам 

(продукции) -  за счет остатков прошлого года
Расходы на содержания  
дорожного фонда за счет  
денежных средств, поступающ их  
от акцизов по подакцизным  
товарам (продукции).

Местный бю дж ет 0 0 0

Областной бю дж ет 0 0 0

Федеральный бю джет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

Итого по мероприятиям 844 335,52 479 230,00 471 540,00

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате 

принятия настоящего Постановления исполняются сельским поселением Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет 

запланированных средств в бюджете сельского поселения Осиновка муниципального района



Ставропольский Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований—, 

предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

реализацию муниципальной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Новости Осиновки» и на 

официальном сайте администрации сельского поселения в информационно

телекоммуникационной сети интернет www.osinovka.stavrsp.ru.

Глава администрации сельского поселения Осиновка

муниципального района Ставрополь

Самарской области В. Ф. Котков

http://www.osinovka.stavrsp.ru

